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§123     KS2025/221 

 
Införande av en årlig Pridevecka i Bollebygds kommun  

Beslut 
Ärendet återremitteras med följande motivering: Återremiss för utredning av 
kostnader och personalkostnader. Kostnader inklusive direkta och indirekta, 
indirekta innefattar mantimmar samt uppgift om bortprioritering av andra 
arbetsuppgifter. 
  
 

Ärendet 
Forskning visar att hbtqi-personer på gruppnivå har sämre hälsa jämfört med 
övrig befolkning. Det gäller framför allt den psykiska hälsan och kan delvis 
förklaras genom att hbtqi-personer är mer utsatta för diskriminering, trakasserier, 
hot och våld på grund av omgivningens negativa föreställningar om sexuell 
identitet och könsidentitet (Folkhälsomyndigheten 2023). Under 2025 fick alla 
tillsvidareanställda i Bollebygds kommun i uppdrag av kommunstyrelsen att 
genomföra en digital utbildning i normmedvetenhet. Syftet var att uppnå ökad 
medvetenhet och kunskap om normer i samhället samt kunskap om hur man bör 
agera för att vara så inkluderande som möjligt. 
  
Tidigare har Prideveckan i Bollebygd initierats av en lokal förening men de 
senaste åren har ingen Pridevecka arrangerats. Det underlättar för planeringen 
och förutsägbarheten att kommunen står som arrangör. 
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I kommunens arbetsgivarpolitiska program står följande: ”Vårt mångfalds- och 
jämställdhetsarbete skall grunda sig i en gemensam syn bland medarbetare och 
ledare på människors lika värde. Vår kommun skall förknippas med positiva 
mångfalds- och jämställdhetsvärden. För att ska skapa mervärde i kommunen i 
form av en ökad öppenhet och en ömsesidig acceptans. För att lyckas med detta 
måste vi arbeta aktivt med attityder och beteenden”. I Bollebygds kommuns 
hållbarhetspolicy (Dnr: KS2020/30-5) står det att: ”Ett socialt hållbart Bollebygd 
innebär ett jämställt och jämlikt samhälle där människor lever länge, med ett gott 
liv och god hälsa, utan orättfärdiga skillnader, där människor är delaktiga i 
samhällsutvecklingen och känner tillit till varandra och till samhällets olika delar”. 
  
Prideveckan i Bollebygd sker en vecka i maj eller juni varje år. Under Prideveckan 
kommer Bollebygds kommun att flagga enligt riktlinjerna för flaggning (Dnr 
KS2021/221). Syftet med Prideveckan är att lägga fokus på mångfald och allas 
rätt att vara sig själva, oavsett sexuell läggning eller könsidentitet. Kommunen 
eftersträvar ett jämlikt och inkluderande Bollebygd. Syftet är också att 
uppmärksamma och bekämpa diskriminering, trakasserier, hot och våld riktad 
mot målgruppen. Samordning, kommunikation och framtagande av 
kommunikationsmaterial inför Prideveckan sker via kommunstyrelseförvaltningen. 
Alla förvaltningar ska uppmärksamma Prideveckan. Prideveckan sker inom 
befintlig budget eller med stöd av extern finansiering. 
  
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige beslutar att införa en årlig Pridevecka i Bollebygds kommun 
från och med 2026. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att sätta ihop en arbetsgrupp 
som håller samman Prideveckan på ett kommunövergripande plan, med 
medverkan från föreningslivet som bjuds in.  

Sida 2 av 6



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Kommunfullmäktige 
 Sammanträdesdatum 

 
 

  2025-10-23 

 

 
 
Justerandes 
sign 

  Utdragsbestyrkande 

 

Kommunstyrelsens förslag bifalls av Ulf Rapp (S), Rose-Marie Grune (MP), 
Carina Svensson (S), Helena Thelin (S), Ralf Lindberg (V) och Lars-Erik Olsson 
(S). 
  
Ledamöternas förslag till beslut 
Fredrik Lind (SD) föreslår avslag på kommunstyrelsens förslag.  
Michael Plogell (FR), med instämmande av Fredrik Lind (SD) och Yvonne Andrén 
(C), föreslår att ärendet återremitteras med följande motivering: Återremiss för 
utredning av kostnader och personalkostnader. Kostnader inklusive direkta och 
indirekta, indirekta innefattar mantimmar samt uppgift om bortprioritering av 
andra arbetsuppgifter. 
  
Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns tre förslag, varav ett förslag om återremiss. 
Ordföranden frågar först om ärendet ska återremitteras eller avgöras på dagens 
sammanträde, och finner att ärendet ska avgöras idag. Omröstning begärs och 
ska genomföras.  
Följande beslutsgång godkänns vid omröstningen: 
Ja-röst för ärendets avgörande idag.  
Nej-röst för återremiss.  
 
Omröstningsresultat 
Med 12 nej-röster mot 17 ja-röster beslutar kommunfullmäktige att ärendet 
återremitteras (minoritetsåterremiss). Två platser var tomma. Antalet deltagande 
vid omröstningen var därmed 29. Omröstningslista finns i anslutning till 
paragrafen i protokollet. 
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Beslutsunderlag 
 §160 KS Införande av en årlig Pridevecka i Bollebygds kommun 

Skickas till 
Folkhälsostrateg 

Paragrafen är justerad 
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 Voteringslista  
  
  

 

 Mötesdatum 
Kommunfullmäktige   2025-10-23 
 
 
Voteringslista: §123 
Ärende: Införande av en årlig Pridevecka i Bollebygds kommun,  KS2025/221 
 
Voteringslist(or) 
Ärendet avgöras idag eller återremitteras 

Ledamot Ja Nej Avstår 

Emma Isfeldt (S), ordförande X   

Lisette Vermeulen (SD), vice ordförande  X  

Fredrik Drugge (M), 2:e vice ordförande X   

Ulf Rapp (S), ledamot X   

Lars-Erik Olsson (S), ledamot X   

Carina Svensson (S), ledamot X   

Jonny Svensson (S), ledamot X   

Helena Thelin (S), ledamot X   

Emelie Nilsson (S), ledamot X   

Stefan Hederdal (M), ledamot X   

Sverre Fredriksson (M), ledamot X   

Göran Augustsson (M), ledamot X   

Ralf Lindberg (V), ledamot X   

Rose-Marie Grune (MP), ledamot X   

Daniel Persson (SD), ledamot  X  

Ewa-Maria Andorff-Ripa (SD), ledamot  X  

Fredrik Lind (SD), ledamot  X  

Sören Rasmussen (SD), ledamot  X  

Ewa Fröjd (SD), ledamot  X  
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 Mötesdatum 
Kommunfullmäktige   2025-10-23 
 
 
Michael Plogell (FR), ledamot  X  

Peter Gregorics (FR), ledamot  X  

Stefan Larsson (FR), ledamot  X  

Fredrik Olofsson (C), ledamot  X  

Yvonne Andrén (C), ledamot  X  

Hannu Sutinen (L), ledamot X   

Christina Hein (S), ersättare X   

Tomas Bedö (M), ersättare X   

Monika Hansson (M), ersättare X   

Anneli Lindström (FR), ersättare  X  

Resultat 17 12 0 
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